
Panevėžio apskrityje VMI priminimų sulaukė 2,7 tūkst. gyventojų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – Panevėžio AVMI) primena, kad
gyventojams, kurie turėjo, tačiau nepateikė pajamų deklaracijos, VMI pradėjo siųsti
priminimus. Panevėžio apskrityje priminimų jau sulaukė pirmieji 2,7 tūkst. gyventojų,
kuriems privalu deklaruoti pajamas. Priminimai bus siunčiami dalimis per Elektroninio
deklaravimo sistemą (EDS).

Pasibaigus deklaravimo terminui VMI siekia kuo greičiau įvertinti duomenis, kad galėtų kuo
anksčiau informuoti pamiršusius deklaruoti pajamas gyventojus ir jiems nesusikauptų
reikšminga mokėtina suma dėl delspinigių. Primename, kad už kiekvieną pradelstą dieną
skaičiuojami 0,029 proc. delspinigiai, todėl gyventojai turėtų nebedelsti ir pajamas
deklaruoti bei mokestį sumokėti kaip įmanoma greičiau.

Iš viso pajamas deklaruoti dar turi 7,5 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų.
Didžiausią dalį jų sudaro individualią veiklą vykdžiusieji (2644 gyv.), dėl pritaikyto per
didelio metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio (2281 gyv.) bei dėl parduoto
nekilnojamojo turto (742 gyv.).

Sulaukusieji VMI priminimo turi 10 dienų deklaruoti pajamas. Jei gyventojai turi finansinių
sunkumų ir negali iš karto sumokėti mokesčio, pateikę pajamų deklaraciją jie gali kreiptis
dėl mokėjimo išdėstymo dalimis, sudarant mokestinės paskolos sutartį (MPS), kuriai
taikomos 0,01 proc. palūkanos. Pažymėtina, kad už deklaracijų nepateikimą gali būti
taikoma administracinė atsakomybė.

Pateikti pajamų mokesčio deklaraciją reikia per Elektroninio deklaravimo sistemą. Daugiau
informacijos, kas turi deklaruoti pajamas rasite čia, o turtą — čia. Konsultacijos mokesčių
klausimais teikiamos tel. +370 5 260 5060 ar e. būdu per Mano VMI. Atvykimui į
aptarnavimo padalinius būtina išankstinė rezervacija.

PAPILDOMA INFORMACIJA APIE 2023 M. DEKLARACIJŲ PATEIKIMĄ (2024-05-09)

SAVIVALDYBĖ
 
Privalančių deklaruoti
gyventojų sk.

Pateikė
deklaracijas

Nepateikė
deklaracijų

Panevėžio m.
sav. 24 624 21 550 3 074

Biržų r. sav. 5 414 4 699 715
Kupiškio r. sav. 3 879 3 384 495

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pranesimai/Pranesimai.aspx
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pranesimai/Pranesimai.aspx
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.vmi.lt/evmi/kuriais-atvejais-privalau-deklaruoti-2023-metais-gautas-pajamas
https://www.vmi.lt/evmi/turto-deklaravimas#kurie-asmenys-privalo-deklaruoti-turim%C4%85-turt%C4%85-u%C5%BE-2023-metus
https://www.vmi.lt/evmi/isankstine-rezervacija?lang=lt


Panevėžio apskrityje VMI priminimų sulaukė 2,7 tūkst. gyventojų

Panevėžio r.
sav. 10 616 9 072 1 544

Pasvalio r. sav. 5 573 4 793 780
Rokiškio r. sav. 6 895 5 985 910
Panevėžio
apskritis 57 001 49 483 7 518


